
 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen zadavatel) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele 

o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení 

zadávací dokumentace (dále jen ZD). 

Žádost dodavatele o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 13. 9. 2023): 

Vážený zadavateli, dne 1. 9. 2023 byla zveřejněna zadávací dokumentace pro VZMR „PD – Rozšíření 

smyčky Výškovice“. Touto cestou žádáme o dodatečnou informaci:  

Termín plnění 210 dní je z našich zkušeností a z hlediska správních lhůt projednání dokumentace s 

DOSS příliš krátký. Ze zákona mají dotčené orgány státní správy 30 dní na vyjádření k dokumentaci pro 

společné povolení, ve složitých případech mohou požadovat 60 dní. Délka společného povolení veřejnou 

vyhláškou je při sečtení správních lhůt a nabytí právní moci 75 dní (cca 15 dní na zahájení, 15 dní bude 

zahájení zveřejněno na úřední desce, 10 dní lhůta na oznámení námitek, 5 dní na seznámení s podklady, 

15 dní visí rozhodnutí na úřední desce, 15 dní trvá nabytí právní moci). Tudíž 210 dní mínus 75 dní na 

DUSP a ideálně 30 dní na projednání s DOSS, vychází tedy 105 dní na vlastní projektování. Žádáme 

zadavatele o přehodnocení délky termínu plnění. Při této velikosti a složitosti projektu by měl samotný 

čas na projektování být minimálně 180 dní + 30 dní projednání (v ideálním případě) + 75 dní na DUSP, 

tedy 285 dní.  

Děkujeme za informace.  

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 1 (poskytnuta dne 15. 09. 2023) 

Zadavatele k žádosti sdělujeme, že lhůta 210 dnů stanovená v čl. V. odst. 1 návrhu smlouvy je lhůtou, 

v rámci které musí být vypracována a předána DUSP (včetně BIM) ve stavu úplné připravenosti pro 

podání žádosti o příslušné stavební povolení. Samotné správní řízení k získání příslušného stavebního 

povolení již není součástí této lhůty. 

Skutečnost, že inženýrská činnost (jejíž součástí je také získání příslušného stavebního povolení) má 

podle čl. V. odst. 8 návrhu smlouvy probíhat současně se zpracováním PD, pouze odráží praxi, kdy 

úkony v rámci inženýrské činnosti (např. zajištění vyjádření dotčených osob nebo orgánů) je třeba 

provádět již v rámci zpracování DUSP.  

Ke lhůtě pro zpracování DUSP (210 dnů) je třeba navíc poukázat rovněž na čl. V. odst. 9 návrhu 

smlouvy, ze kterého vyplývá možnost prodloužení této lhůty v tam uvedených případech. 

Výše uvedené pak koresponduje také s platebními podmínkami stanovenými v čl. VI. odst. 4 bodech i. 

a iv., ze kterých vyplývá, že možnost fakturace za zpracování DUSP vč. BIM je navázána na jinou 

skutečnost, než možnost fakturace za inženýrskou činnost. 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„PD - Rozšíření smyčky Výškovice“ 

Ev. č. zak. NR-15-23-PŘ-Ko 

zadávané jako sektorová zakázka malého rozsahu, která je zadávána mimo rámec  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ)   



  Stránka 2 z 2 
 

Z výše uvedeného tedy vyplývá, že již nyní jsou podmínky v návrhu smlouvy nastaveny dle Vaší 

představy uvedené v žádosti (tedy „180 dnů projektování + 30 dnů projednání“). S ohledem na tuto 

skutečnost ponecháváme tyto zadávací podmínky beze změny. 

 

 

Informace dodavatelům  

Přesto, že se zadávací podmínky nemění, se Zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání 

nabídek do 19. 09. 2023 do 10.00 hod.  

Ostatní ustanovení uvedená v dokumentech a ujednání zadávacích podmínek se nemění.  

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zveřejní na profilu zadavatele: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757. 

 

 

 

V Ostravě 15. 09. 2023 

 

 

 

.…………………………. 

Ing. Eva Kolarčíková 

specialista nákupu  

 

 

file://///file.dpo.cz/data/Z_Usek_Reditele_spolecnosti/odbor_Verejne_zakazky/POPTÁVKOVÁ%20ŘÍZENÍ/POPTÁVKOVÉ%20ŘÍZENÍ_2018/VZT/DI/DI_01_Intoza/:%20https:/profily.proebiz.com/profile/61974757
file://///file.dpo.cz/data/Z_Usek_Reditele_spolecnosti/odbor_Verejne_zakazky/POPTÁVKOVÁ%20ŘÍZENÍ/POPTÁVKOVÉ%20ŘÍZENÍ_2018/VZT/DI/DI_01_Intoza/:%20https:/profily.proebiz.com/profile/61974757

		2023-09-15T08:50:44+0200
	Ing. Eva Kolarčíková




